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Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til: et udvalg an- 
gående forslag til lov, om ændring af lov om 
mineralske råstoffer i Grønland. 

, Valgt blev: Lembourn홢 Jørgen Jensen, 
Hans Kjær, Ellen Strange Petersen, Holger 
Hansen, From, Eva Ree, Svend Haugaard, 
Jørgen Andersen, Rosing, Carl P.;.Jens,en, 
Lis Groes, Knud Hertling, Egon Jensen, JQ- 
han. Nielsen, JC Axel Nielsen og Vivike. 

. Den næste sag på dagsordenen var: 

'Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af færdsels- 
loven. (TyveriSikring, ansvarsforsikring, færd- 
selsforseelser i udlandet m. v.). : 

Valgt blev: Adam Møller, Mads Eg Dam- 
gaard, Langkilde, Niels Ravn, Per Møller, 
Enggaard, Holmberg, Skovmand, Meta Ditzel, 
Rigmor Christensen, Otto Mørch, Victor Gram, 
Horn, Waldemar Laursen, Axel Ivan] 'Peder- 
sen, K. Axel, Nielse.n og Arne Larsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
hunde. 

Valgt blev: Mads Eg Damgaard, Chr. R. 
Christensen, Niels, Ravn, Ulla Worm, Niels 
Jørgen Nielsen, Søren Jensen, Kofoed, Erik 
Hansen (Álborg amt), Jørgen Andersen, Sa- 
muelsen, Alperisen, Finn Christensen, Lene 
Christensen, Thomas Have, A. W. Larsen, 
Kjeld Olesen og Krog Hansen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til folketingets valuta- 
udvalg (i stedet for Poul Dam). 

(Jfr. tidenden sp. 3262). 

Valgt blev: Krog Hansen. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. ; 

I skrivelse af dags dato meddeler social- ' 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov ord offent- 
lig forsorg: (Ændring af reglerne om refusion 
samt ændringer som følge af den nye kom- 
munale styrelseslovgivning), 
: forslag til lov om ændring af lov om folke- 

pension. (Ændrede refusionsregler), 
forslag til lov om ændring åf lov om inva- 

lidepension m. v. (Ændrede refusionsregler), 
forslag til lov om ændring af lov om pension 

og hjælp til enker m. fl. (Ændrede refusions- 
regler), ; 

forslag til lov om ændring af lov om omsorg 
for invalidepensionister og folkepensionister. 
(Ændring af reglerne om refusion samt æn- 
dringer som følge äf den nye kommunale sty- 
relseSlovgivning), 

forslag' til lov om ændring af lov om den 
offentlige sygefofsikring." (Refusion af ud- 
gifter til fribefordring m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om revali- 
dering: (Ændring af reglerne om refusion), 

forslag til lov om ændring af lov om børne- 
og ungdomsforsorg. (Ændrede refusionsregler) ' 
og 

foislàg til lov om ændring af lov om hus- 
modero,fløsntng- og hjemmehjælp. (Ændret 
refusionsregel). ' : 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af afskrivningsloven, forslag til lov 
om ændring af lov om investeringsfonds og 
forslag til lov om ændring af loy om indskud 
på etableringskonto har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Nathalie Lind): Her- 
med har jeg den ære for det høje ting at 
fremsætte følgende 9 lovforslag: 1 i 

Forslag til lov om ændring af lov om offent- 
lig forsorg. (Ændring af reglerne om refusion 
samt ændringer som følge af den nye kommu- 
nale styrelseslovgivning) , 

forslag til lov om ændring af lov om folke- 
pension (Ændrede refusionsregler), 

forslag til lov om ændring af lov om inva- 
lidepension m. v. (Ændrede refusionsregler), 

forslag til lov om ændring af lov om pension 
og hjælp til enker m. fl. (Ændrede refusions- 
regler), 

forslag til lov O1n ændring af lov om omsorg 
for invalidepensionister og ; folkepensionister 
(Ændring af reglerne om rèfusion samt æn- 
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[Socialministeren.] 
dringer som følge, af den nye . kommunale 
styrelseslovgivning), i. 

forslag til lov om ændring af lov om den 
offentlige sygeforsikring. (Refusion af . ud- 
gifter til fribefordring m. v.), , 

forslag til lov om ændring af lov om reva- 
ljdering. (Ændring, af reglerne om refusion), 

forslag til lov om ændring af lov om børne- 
og ungdomsforsorg. (Ændrede refusionsreg- 
ler) og \ 

forslag til lov om ændring af lov om hus- 
moderafløsning '-,og hjemmehjælR., . (Ændret 
rrefusions1'egel).' 

Jeg kan endvidere oplyse, ,at; jeg i til- 
slutning til disse lovforslag agter at frem- 
sætte ændringsforslag til det forslag om 
ændringer i loven om børnetilskud og andre 
familieydelser, som allerede er under be- 
handling her i tinget, ; 

Alle forslagene står i forbindelse med den 
almindelige omlægning af byrdefordelingen 
mellem staten og kommunerne, der søges 
gennemført fra og med finansåret 1970-71. 

13 af forslagene 홢 dem, der vedrører loven 
om offentlig forsorg, loven om omsorg for 
invalide- og fólkepensionister: og loven om 
den offentlige sygeforsikring 홢 er der end- 
videre optaget ændringer som følge áf den 
nye kommunale styrelseslovgivning, der 
ligeledes træder i kraft den 1. april 1970 .  

For så vidt angår den sociale lovgivning 
medfører den almindelige byrdeomlægning, 
at staten skal overtage den del af udgifterne, 
som hidtil indirekte er blevet båret af kom- 
munerne via det mellemkommunalè refu- -, 
sionsforbund. 

I bemærkningerne til forslaget til ændrin- 
ger af: loven om offentlig forsorg er der givet 
en almindelig redegørelse for virkningen af 
byrdeomlægningen; for alle lovenes ved- 
kommende, og i et bilag til forslaget er der 
givet en almindelig oversigt over refusions- 
reglerne såvel efter; de gældende love som 
efter de, fremsatte ændringsforslag, og jeg 
skal derfor særlig henvise til dette lovfor- 
slag. . ,v홢'. 

Efter de nye regler vil staten for mange af 
ydelsernes vedkommende 홢  det.  gælder 
særlig de sociale pensioner 홢 skulle bære  ̂
hele udgiften, medens den for andre ydelser 
skal,bære en mindre andel, typisk 75 pet., 
af udgifterne. Udgangspunktet, ved fast- 
sættelsen af refusionsbrøken har været hen- 

synet til, i - hvilket 홢. omfang kom,m.unerne 
selv kan øve indflydelse på størrelsen af den 
ydede hjælp. Da der f. ,:éks. for pensionernes 
vedkommende praktisk tåget ikke er levnet 
kommunerne nogen indflydelse i så hen- 
seende, ydes .der 100 pct. refusion, dog 
bortset fra de personlige tillæg, der kun 
skal refunderés med 75 pet. 

Som det ses af bemærkningerne, vil byrde- 
omlægningen for den sociale sektor medføre 
en meget betydelig merudgift for staten, 
men 홢- som det sikkert allerede er médlem- 
lerne bekendt 홢 afbalanceres denne mer- 
udgift ved modgående ændringer i de under 
andre ministerier hørende tilskudsordninger. 

Hvad angår ændringerne som følge af den 
nye kommunale styrelseslovgivning i loven 
om offentlig forsorg, omsörgslöven og syge- 
forsikringsloven kan jeg bemærke, at disse 
i det væsentlige kun er, af redaktionel 
karakter.,; 

Det er " særlig den omstændighed, at der 
ikke længere Opretholdes én sondring mel- 
lem soghékommuner og, købstådkommuner, 
og at alle kommuner iiü på ensartet  måde 
skal indgå i det amtskommunale fællesskab, 
som har nødvendiggjort ændringer. 

Visse opgaver og beføj eiser, således med 
hensyn til forsorgshjem og med hensyn til 
nedsættelse af tilsynsråd for alderdoms- og 
plejehjem, som hidtil hår ligget , hos køb- 
stæderne, overføres nu også for så vidt 
angår disse til amtsrådet. Jeg kan her hen- 
vise til punkt 3 i forslaget vedrørende loven 
om offentlig forsorg og punkt 2 i forslaget 
vedrørende 'omsorgslov'en ' ' ': T 

Godkendelsen af honorarer til formæn- 
dene for de sociale udvalg hår hidtil for 
sognekommunerriés vedkommende ligget 
hos amtsrådet og for købstædernes vedkom- 
mende hos socialministeriet. Der har hidtil 
i hvert enkelt tilfælde skullet indhentes 
godkendelse. Man har ikke anset det for 
påkrævet at opretholde denne lidt omstæn- 
delige ordning, men anset dét for mere hen- 
sigtsmæssigt at give adgang til at yde 
honorarer efter nærmere fastsatte regler.. 
For at opnå den fornødne ensartethed må 
disse regler så fastsættes af ministeriet. Jeg 
kan herom henvise til punkt 2 i forslaget 
vedrørende loven om offentlig forsorg. 

Omvendt har m a n  홢 som det; fremgår af 
punkt; 1 i forslaget vedrørende j omsorgs- 
loven 홢홢 ment helt at kunne overlade: det 


